POMPE E MOTORI
OLEODINAMICI
A INGRANAGGI
Headquarters:
CASAPPA S.p.A.
Via Balestrieri, 1
43044 Lemignano di Collecchio
Parma (Italy)

00
9
COME ORDINARE UNITA’ SINGOLE POLARIS PH. 20
DCAT034-001 ID01 41
Polaris PH
7 Dimensioni bocche IN/OUT Codice
FILETTATE SAE (ODT)
Tipo Laterali Posteriori
19-20
PHP 20 OD/OC OD/OC
PHM 20 OC/OD OC/OD
23-24,5-25
27,8-31,5
PHP 20 OF/OC OD/OC
PHM 20 OC/OF OC/OD
8 Guarnizioni (a) Codice
Buna (standard) N
Viton V
9 Coperchi speciali (b) Codice
Flangia di montaggio e coperchio posteriore in ghisa
(standard) - nessun codice
Flangia di montaggio in alluminio e
coperchio posteriore in ghisa
E
Flangia di montaggio in ghisa e
coperchio posteriore in alluminio
L
Flangia di montaggio e coperchio
posteriore in alluminio
EL
10 Paraoli speciali Codice
Paraolio per alta pressione con parapolvere C
Paraolio standard con parapolvere D
Paraolio speciale per alta pressione H
11 Posizione drenaggio rotazione L Codice
Drenaggio posizione laterale L
Drenaggio laterale posizione inferiore
Codice Bocche di drenaggio 12
IN/OUT FLANGIATE TEDESCHE
Laterali Posteriori Tipo
TA
PHP 20 19-20-23-24,5
25-27,8-31,5PHM 20
IN/OUT FLANGIATE EUROPEE
Laterali Posterior Tipo
GB
PHP 20 19-20-23-24,5
25-27,8-31,5PHM 20
IN/OUT FLANGIATE SAE (SSM)
Laterali Posteriori Tipo
GB
PHP 20 19-20-23-24,5
25-27,8-31,5PHM 20
IN/OUT FLANGIATE SAE (SSS)
Laterali Posteriori Tipo
03
PHP 20 19-20-23-24,5
25-27,8-31,5PHM 20
IN/OUT FILETTATE GAS (BSPP)
Laterali Posteriori Tipo
GB GB
PHP 20 19-20-23-24,5
25-27,8-31,5PHM 20
IN/OUT FILETTATE SAE (ODT)
Laterali Posterior Tipo
03 03
PHP 20 19-20-23-24,5
25-27,8-31,5PHM 20
Codice Predisposizione albero 13
FS Scanalato femmina
(a) Scegliere le guarnizioni secondo le temperature di
      funzionamento indicate a pag. 2

20
09
COME ORDINARE UNITA’ SINGOLE POLARIS PH. 20
42 ID01 DCAT034-001
Polaris PH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
PHP20·19 - 82 E2 - L EB/EA /
Sezione anteriore
20·19 - L **/EA - S7 - S - N - L - C / FS
Sezione posteriore
1 Tipo Pompa tipo
19,09 cm3/giro PHP 20·19
21,14 cm3/giro PHP 20·20
23,32 cm3/giro PHP 20·23
24,84 cm3/giro PHP 20·24,5
26,42 cm3/giro PHP 20·25
28,21 cm3/giro PHP 20·27,8
33,03 cm3/giro PHP 20·31,5
2  Albero di trascinamento Codice
Europeo conicità 1:8 82
Tedesco conicità 1:5 54
Tedesco conicità 1:5 55
Cilindrico 46
SAE “A” scanalato (9 denti) 03
SAE scanalato (10 denti) 01
SAE “A” scanalato (11 denti) 07
SAE “A” cilindrico 31
Cilindrico 49
Cilindrico 50
SAE “B” scanalato 04
SAE “B” cilindrico 32
DIN 54 82 scanalato 12
Cilindrico (solo per vers. con supp. 6) 48
Cilindrico (solo per vers. con supp. 8) B1
Fresato 95
3 Flangia di montaggio Codice
Europea E2
Tedesca B2
Tedesca 2 fori di fissaggio B4
Tedesca 2 fori di fissaggio B5
Tedesca 4 fori di fissaggio B6
SAE “A” 2 fori di fissaggio S9
SAE “B” 2 fori di fissaggio S5
Tedesca W8
4 Posizione delle bocche Codice
Laterali L
Codice Dimensioni bocche IN/OUT 5
 FLANGIATE TEDESCHE
Laterali Tipo
BE/BC PHP 20
19-20-23-24,5
25-27,8-31,5
 FLANGIATE EUROPEE
Laterali Tipo
EB/EA PHP 20
19-20-23-24,5
25-27,8-31,5
 FLANGIATE SAE (SSM)
Laterali Tipo
MB/MA PHP 20 19-20
MC/MB PHP 20 23-24,525-27,8-31,5
FLANGIATE SAE (SSS)
Laterali Tipo
SB/SA PHP 20 19-20
SC/SB PHP 20 23-24,5-25-27,8-31,5
 FILETTATE GAS (BSPP)
Laterali Tipo
GE/GD PHP 20 19-20
GF/GD PHP 20 23-24,5-25-27,8-31,5
FILETTATE SAE (ODT)
Laterali Tipo
OD/OC PHP 20 19-20
OF/OC PHP 20 23-24,525-27,8-31,5

00
9
COME ORDINARE UNITA’ MULTIPLE POLARIS PH. 20
DCAT034-001 ID01 43
Polaris PH
6 Combinazione tipo Codice
Standard S6
Aspirazione comune S7
Stadi separati Z6
7 Rotazione Codice
Sinistra S
Destra D
8 Versione Codice
Senza supporto (standard) nessun codice ...
Con supporto W8
Con supporto 4
Con supporto 5
Con supporto 6
Con supporto 7
Con supporto 8
Con supporto 9
Codice Guarnizione (a) 9
N Buna (standard)
V Viton
Codice Coperchi speciali (b) 10
Flangia di montaggio e coperchio posteriore in
ghisa (standard) - nessun codice
L
Flangia di montaggio in ghisa e
coperchio posteriore in alluminio
Codice Paraoli speciali 11
C Paraolio  per alta pressione con parapolvere
D Paraolio standard con parapolvere
H Paraolio speciale per alta pressione
Codice Predisposizione albero 12
FS Scanalato femmina
(a) Scegliere le guarnizioni secondo le temperature di
      funzionamento indicate a pag. 2
(b) Flangia di montaggio disponibile in ghisa.
     Coperchio posteriore disponibile in ghisa e alluminio
01
/0
7.
20
09
COME ORDINARE UNITA’ MULTIPLE POLARIS PH. 20
44 ID01 DCAT034-001
Polaris PH
1 tipo (a) Pompa tipo
Le stesse delle multiple PHP..
2 Albero di trascinamento Codice
Le stesse delle multiple ...
3 Flangia di montaggio Codice
Le stesse delle multiple ...
4 Posizione delle bocche Codice
Laterali L
5 Dimensioni bocche IN/OUT Codice
Le stesse delle multiple ../..
6 Combinazione tipo Codice
PHP20/PLP20 Standard - Nessun codice S6
PHP20/PLP20 Aspirazione comune S7
PHP20/PLP20 Stadi - separati Z6
PHP20/PLP10 Standard - Nessun codice T6
PHP20/PLP10 Aspirazione comune T7
PHP20/PLP10 Stadi - separati Z6
Codice Rotazione 7
S Sinistra
D Destra
Codice Versione 8
... Le stesse delle multiple
Codice Predisposizione albero 9
FS Scanalato femmina
Codice Coperchi speciali (b) 10
Flangia di montaggio e coperchio posteriore in
ghisa (standard) - nessun codice
E
Flangia di montaggio in alluminio e
coperchio posteriore in ghisa
L
Flangia di montaggio in ghisa e
coperchio posteriore in alluminio
EL
Flangia di montaggio e coperchio posteriore
in alluminio
Codice Guarnizioni 11
Le stesse delle multiple
(a) Per PLP 20 e PLP10 vedere il rispettivo catalogo tecnico
(b) Flangia di montaggio disponibile in ghisa e in alluminio.
     Vedere il materiale a pag. 29 ÷ 32
01
/0
7.
20
09
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
PHP20·19 - 82 E2 - L EB/EA /
Sezione anteriore
PLP20·4 - L EA/EA - S 0 / FS - L - N
Sezione posteriore
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
PHP20·19 - 82 E2 - L EA/EA - 51 /
Sezione anteriore
PLP10·1 - L BB/BA - S 0 / FS - EL - N
Sezione posteriore
PHP20/PLP20
PHP20/PLP10
COME ORDINARE P0MPE DOPPIE POLARIS PHP 20 CON GRUPPI DIVERSI
La nostra politica è orientata verso il miglioramento continuo dei prodotti, pertanto, le caratteristiche degli stessi possono
cambiare senza preavviso.
POMPE E MOTORI
OLEODINAMICI
A INGRANAGGI
Headquarters:
CASAPPA S.p.A.
Via Balestrieri, 1
43044 Lemignano di Collecchio